



מרכז המידע למודיעין ולטרור
המרכז למורשת המודיעין (מל"מ)

22 במרץ 2006.

חשיפת פרשיית הפעלה של התארגנות טרור בשכם ע"י פעילי הג'האד העולמי בירדן. אנשי ההתארגנות הציעו לבצע פיגוע הרג המוני בגבעה הצרפתית בירושלים ופעילי הג'האד העולמי העבירו אליהם כספים לשם מימון ההכנות לפיגוע.

כללי

1. ב- 20 בפברואר 2006 הוגשו לבית המשפט הצבאי בשומרון כתבי אישום נגד שני פעילי טרור משכם, שנעצרו ע"י כוחות הביטחון בדצמבר 2005. פעילי הג'האד העולמי בירדן חברו להתארגנות מקומית בשכם, שחבריה חיפשו אחר מקורות סיוע חיצוניים, והפעילו אותם. חברי ההתארגנות בשכם העלו בפני פעילי הג'האד העולמי הצעה לבצע פיגוע בגבעה הצרפתית בירושלים באמצעות מחבל מתאבד ומכונית תופת במגמה לגרום למספר רב של נפגעים ואף קיבלו כספים לשם מימון ההכנות לפיגוע.

2. יוזכר כי במהלך שנת 2005 ביצעו גורמי הג'האד העולמי פיגועי טרור במדינות הגובלות בישראל – מצרים, ירדן ולבנון. בשני מקרים אף בוצעו פיגועי ירי רקטות מירדן ומלבנון לעבר אילת ויישובי גבול הצפון (ראה נספח). בפרשת הפעלת החוליה משכם ניתן להערכתנו לראות סנונית ראשונה במגמה של הג'האד העולמי "לתקוע יתד" לא רק במדינות המעטפת אלא גם בלב שטחי "הרשות הפלסטינית". זאת באמצעות חבירה אל פעילי טרור, שלא מצאו מקומם בקרב ארגוני הטרור הפלסטינים, והפעלתם למשימות הג'האד העולמי.

מאפייני הגיוס וההפעלה של חוליית הטרור בשכם

3. שני פעילי הטרור שהופעלו ע"י גורמי ג'יהאד עולמי בירדן הינם צעירים בני עשרים, ממוחנה הפליטים בלאטה שבפאתי שכם, **עזאם פוזי חסן אבו אלעדס** ו**בלאל מרתצ'א מחמד צבחי חפנאוי**. השניים נעצרו ע"י כוחות הביטחון בגשר אלנבי ב- 10 בדצמבר 2005. להלן מאפייני גיוסם והפעלתם כפי שהם עולים משני כתבי האישום, שהוגשו נגדם בפני בית המשפט הצבאי בשומרון :-

א. איש הקשר בין גורמי הג'יהאד העולמי בירדן לבין פעילי הטרור בשכם הינו, **עזאם פוזי חסן אבו אלעדס**, סטודנט פלסטיני שלמד בירדן. הוא גויס בסביבות מאי 2005, **בארביד** שבצפון הירדן, על ידי שני פעילי הג'יהאד העולמי: האחד **עבדאללה המכונה אבו קואדמה** והשני **מעתז עמר סילאוי**.

ב. בתחילת יוני 2005 נפגש עזאם אלעדס עם שני פעילי הג'יהאד העולמי בארבע (עבדאללה אבו קואדמה ופעיל נוסף המכונה **אבו טלחה**). הוא קיבל מהם הנחייה כללית להקים חוליות חשאיות, שתבצענה פיגועים במתקנים תעשייתיים של מדינת ישראל על מנת לפגוע בכלכלתה. ניתן לו תדריך ביטחוני באשר לאופן התנהגותו והתנהגות מגויסיו. נאמר לו כי אם מגויסיו יירצו בעתיד לעבור אימונים צבאיים ניתן יהיה להסדיר זאת באחת ממדינות ערב כגון עראק, סוריה וירדן.

ג. במהלך חודש יוני, נוצר קשר בין עזאם אלעדס לבין חוליית טרור, שהתארגנה במחנה הפליטים בלאטה וחיפשה **גורם חיצוני שיתמוך בפעילותה**. אחד מחבריה היה **בלאל מרתצ'א מחמד צבחי חפנאוי**, פעיל **חמא"ס** בעברו (2002 – 2003), אשר במהלך 2004 הצטרף ל"**פת"ח**" / "**גדודי חללי אלאקצא**". עזאם אלעדס יצא עם בלאל חפנאוי לירדן והפגיש אותו עם עבדאללה אבו קואדמה. בלאל חפנאוי ואנשי חולייתו גויסו על ידו ונפתח עבורם חשבון ב"בנק קהיר-עמאן" באוניברסיטת ירמוך שבארביד. בנוסף לכך נקבעו בין

המפעיל לבין בלאל חפנאוי דרכי תקשורת באמצעות הדואר האלקטרוני והוענקו לו 150 דינרים.

ד. בסוף ספטמבר 2005 נפגש עזאם אלעדס עם חברי התארגנות הטרור בשכם והללו העלו בפניו הצעה לבצע **פיגוע הרג בגבעה הצרפתית בירושלים באמצעות מחבל מתאבד ומכונית תופת**. על פי ההצעה שהעלו אמור היה המחבל המתאבד לפוצץ עצמו בפיצרייה באזור הגבעה הצרפתית ולאחר שמיעת הפיצוץ להפעיל מכונית תופת, במגמה לגרום למותם של אזרחים שיתקהלו באזור. בהמשך דיווחו שלושה מחברי ההתארגנות כי עלה בידיהם לגייס מחבל מתאבד לשם ביצוע הפיגוע.

ה. עזאם אלעדס נסע לירדן, פגש את שני מפעיליו, ודיווח להם על ההצעה לבצע את הפיגוע בגבעה הצרפתית בירושלים. עזאם אלעדס ביקש ממפעיליו כ- 5,000 דינרים לשם מימון הפיגוע. הוא קיבל ממפעיליו (שגילו לאורך כל הדרך יד קפוצה) 2,000 דינרים ובהמשך 1,000 דינרים נוספים. חלק מהכספים הללו הועברו לידי החוליה בשכם לשם מימון ההכנות לפיגוע, כולל הכנת מכונית תופת.

ו. בסוף נובמבר 2005 נסע בלאל חפנאוי לירדן ופגש שם את מפעילו עבדאללה אבו קואדמה. הוא ביקש ממנו כסף לשם רכישת אמצעי לחימה ונענה בשלילה. פעילי הג'יהאד העולמי בקשו מבלאל חפנאוי ממנו לגייס חברים נוספים לשורות ההתארגנות בשכם. בנוסף לכך הודיע עבדאללה אבו קואדמה לבלאל כי בכוונתו לשלוח לשכם מדריך מעזה על מנת שיעביר לאנשי ההתארגנות אימון צבאי.

נספח

פעילות גורמי הג'יהאד עולמי במצרים, ירדן ולבנון במהלך 2005

4. במהלך שנת 2005 פעלו גורמי הג'יהאד העולמי במצרים, ירדן ולבנון, שלוש מדינות הגובלות עם ישראל. גורמי הג'יהאד העולמי הצליחו לבצע שני פיגועי הרג שכוונו נגד יעדי תיירות במצרים (סיני) ובירדן. שניים מהפיגועים כללו ירי רקטות לעבר ישראל. להלן אפיון הפיגועים הללו:--

א. **ב-23 ביולי, 2005**, בוצעו שלושה פיגועים מתוזמנים **באתרי תיירות בשרם אלשיח'**, **שבדרום חצי האי סיני**. הפיגועים בוצעו באמצעות פיצוץ שתי מכוניות תופת ומזוודת נפץ בסמוך לאתרי תיירות מרכזיים, בתי מלון ובתי קפה. בפיגועים נהרגו כ-88 בני אדם ונפצעו למעלה מ-200. בין ההרוגים כ-10 תיירים ממדינות המפרץ הפרסי ומדינות אירופה. יתר ההרוגים היו מצריים. ארגון המתקרא "**אלקאעדה בסוריה ובמצרים, גדודי החלל עבדאללה עזאם**" נטל את האחריות לביצוע הפיגועים.

ב. **בבוקר ה-19 באוגוסט** נורו מעקבה שלושה טילי קטיושה לעבר העיר אילת ולעבר מפרץ עקבה. אחד מהטילים נחת בסמוך לשדה התעופה באילת. שניים נוספים, שכוונו לעבר כלי שיט אמריקני במפרץ עקבה, החטיאו מטרתם. אחד מהטילים פגע בחיילים ירדניים, אחד מהם נהרג והשני נפצע. הגוף המתקרא "**אלקאעדה בסוריה ובמצרים, גדודי החלל עבדאללה עזאם**" נטל את האחריות לפיגוע.

ג. **ב-9 בנובמבר** בוצעה סדרת פיגועי התאבדות מתוזמנים בשלושה בתי מלון בעמאן בירת בירדן. כתוצאה מהפיגועים נהרגו כ-67 בני אדם וכ-200 נפצעו. ארגונו של **אבו מצעב אלזרקאוי (שלוחת "אלקאעדה" בעראק)**, **נטל אחריות על שלושת פיגועי ההתאבדות הללו**. הפעולות בוצעו ע"י שלושה מחבלים מתאבדים, שהגיעו מעיראק, ומחבלת מתאבדת (אשתו של אחד

מהם) שלא הצליחה לפוצץ עצמה בשל כשל טכני ונעצרה ע"י כוחות הביטחון הירדניים.¹

ד. בליל ה-27-28 בדצמבר, נורו משטח לבנון לעבר יישובי הצפון כעשר רקטות 107 מ"מ. הירי בוצע במקביל משני מוקדים: מהגזרה המרכזית נורו מספר רקטות לעבר קריית שמונה. מהגזרה המערבית נורו מספר רקטות שנפלו באזור העיירה שלומי ובקרבת ישובים נוספים לאורך הגבול. יום לאחר מכן פרסם ארגונו של אבו מצעב אלזרקאוי נטילת אחריות על ירי עשרה טילים לעבר מטרות בצפון ישראל.



קצין יוניפי"ל בודק את ממדי ההרס שנגרם כתוצאה מירי הרקטות לעבר קריית שמונה כתוצאה מירי הרקטות בליל 27-28 דצמבר.

¹ ראה לקט מידע מה-10 בנובמבר 2005: "בסדרה של שלושה פיגועי טרור מתוזמנים בבתי מלון בעמאן (9 בנובמבר 2005) נהרגו כ-67 בני אדם וכ-200 נפצעו. "טביעות האצבע" של הפיגוע מוליכות אל ארגון "אלקאעדה" ואל אבו מצעב אלזרקאוי. העומד בראש שלוחת "אלקאעדה" בעראק והחותרת "לייצא" את פעולות הטרור למדינות אחרות באזור" (עדכון מה-14 בנובמבר "סדרת פיגועי הטרור בעמאן – תמונת מצב").